PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Ярославского муниципального района

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31.04.2014

     № 35
(в редакции решения МС ЯМР от 29.10.2015 № 67)
О вопросах муниципальной службы в Ярославском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 47-з «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

1. (утратил силу – решение МС ЯМР от 29.10.2015 № 67).
2. Утвердить соответствие классных чинов должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярославского муниципального района (приложение 2).
3. Утвердить виды поощрений муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярославского муниципального района (приложение 3).
4. (утратил силу – решение МС ЯМР от 29.10.2015 № 67)
5. (утратил силу – решение МС ЯМР от 29.10.2015 № 67)
6. (утратил силу – решение МС ЯМР от 29.10.2015 № 67)
7. Признать утратившими силу решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района:

1) от 30.06.2010 № 24 «Об утверждении положения о прохождении муниципальной службы в Ярославском муниципальном районе»;
2) от 31.05.2012 № 25 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2010 № 24 «Об утверждении положения о прохождении муниципальной службы в Ярославском муниципальном районе»
;

3) от 28.06.2012 № 32 «О внесении изменения в решение Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2010 № 24».

8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (М.П. Мухина).
9. Настоящее решение вступает в силу с 12.08.2014, но не ранее его официального опубликования.
Изменение квалификационных требований к должностям муниципальной службы не является основанием:

1) для изменения должностного положения лиц, замещающих указанные должности по состоянию на день вступления в силу настоящего решения;
2) для исключения из кадрового резерва на муниципальной службе лиц, включенных в него по состоянию на день вступления в силу настоящего решения.

	Глава Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2014
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ С.Е.Балкова

«____»________2014

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района

от  ________2014 №________
Квалификационные требования к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярославского муниципального района

(утратило силу – решение МС ЯМР от 29.10.2015 № 67)
Приложение 2

к Решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района

от  ________2014 №________
Соответствие классных чинов должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярославского муниципального района
	Группа должностей
	Классные чины

	высшие должности
	действительный муниципальный советник 1, 2, 3 классов

	главные должности
	муниципальный советник 1, 2, 3 классов

	ведущие должности
	советник муниципальной службы 1, 2, 3 классов

	старшие должности
	референт муниципальной службы 1, 2, 3 классов

	младшие должности
	секретарь муниципальной службы 1, 2, 3 классов

Приложение 3

к Решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района

от ________2014 №________
Виды поощрений муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярославского муниципального района

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления Ярославского муниципального района с выплатой единовременного поощрения или вручением ценного подарка;

3) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет в размере трехкратного ежемесячного должностного оклада муниципального служащего;

4) поощрение Губернатором Ярославской области;

5) награждение наградами Ярославской области;

6) награждение наградами Российской Федерации;
7) присвоение очередного классного чина за особые отличия в муниципальной службе;
8) награждение Благодарственным письмом Главы Ярославского муниципального района с выплатой единовременного поощрения;

9) выплата единовременного поощрения к юбилейным датам, праздничным дням, профессиональным праздникам;

10) выплата поощрения за профессиональные успехи и достижения при прохождении муниципальной службы, за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей по результатам работы за месяц, квартал, год.